ظاهر آتایید خلیفه از یعقوب بیشتر شاید برای این بوده است که دنیاالکار را رها نکند و دست از دستگیری محمد بن واصل که فرار کرده بود بردارد.

*۲- بنده گمان دارم که این بند منسوب به استر، ایشتر (= اناهیتا) خدای آب و باران بوده باشد و توضیح آن را ضمن مقالتهی مفصل در خاتون هفت قلعه داده‌ام.

*۳- به روایت مرحوم اقبال آشتیانی مهدیه در ۳۰۳ هجری = ۹۱۵ میلادی به دست عبیدالله مهدی خلیفه اسماعیلی در مراکش بنا شده و بنابراین مسلم است که نمی‌تواند یعقوب در ۲۶۲ هجری (= ۸۷۵ میلادی) مخالفی از مهدیه برای معتمد بیاورد، بنابراین، این استاد وحتى اتهام بددینی یعقوب ساختگی و به کلی بی‌پایه بوده است و از نوع حرفهای دیگری است که خواجه نظام الملک کم و بیش به اسماعیلیان و باطنیان نسبت داده است، اصولاً شروع دعوت عبیدالله مهدی مؤسس مهدیه در مغرب به سال ۲۹۷ هجری (= ۹۰۹ م) بوده که بیش از سی سال پس از مرگ یعقوب است.

- ۱- البدء والتاریخ، ج ۶ ص ۱۲۵
- ۲- روضة الصفا، ج ۴ و سیاستنامه ص ۱۱
- ۳ و ۴- تاریخ سیستان ص ۲۳۱
- ۵- ایران باستان ص ۱۶۷۴
- ۶- سیاستنامه، چاپ اقبال ص ۱۱
- ۷- تاریخ سیستان ص ۲۳۱
- ۸- سیاستنامه ص ۱۱
- ۹- تاریخ سیستان ص ۲۳۱
- ۱۰- ۱۱ و ۱۲- زین